

Kollektiivse pöördumise algataja

Teie 17.01.2022

Meie .05.2022 nr 1-6/22-8/2

Kollektiivne pöördumine "Hinnad tõusevad, Eesti elanikud on sunnitud massiliselt seisma toetuste järjekordades, mis edasi?"

Austatud kollektiivse pöördumise algataja

Riigikogule esitatud kollektiivses pöördumises sisaldasid ettepanekud lõpetada taastuenergia tasu maksmine või vähemalt mitte maksta seda tasu ajal, kui hinnad on väga kõrged ning hüvitada riigi kõigile elanikele ja juriidilistele isikutele energiahinna tõus või töötada välja mehhanism, mis võimaldaks energiat osta ilma vahendajateta (börsiväliselt).

Majanduskomisjon kollektiivse pöördumise menetlejana käsitles pöördumist oma 19. aprilli 2022 istungil, millest võtsid osa Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi, Rahandusministeeriumi ja Keskkonnaministeeriumi esindajad. Kollektiivse pöördumise esindajale edastati samuti komisjoni arutelu kutse, kuid ta arutelu juures ei osalenud.

Pöördumist arutades tõid ministeeriumide esindajad välja mitmed argumendid, miks käesolevat algatust ei toetata. Nimelt, taastuenergia tasu maksmise lõpetamine või peatamine riikuks tootjate õigustatud ootust ning mõjuks negatiivselt taastuenergia projektide investeeringutele. Samas kliima- ja energiapoliitika eesmärkide täitmiseks taastuenergiasse investeerimine aitab tulevikus energiaarveid madalamal hoida.

Energiahinna tõusu leevendamiseks rakendati riigi poolt mitmeid toetusmeetmeid nii kodu- kui äriarbijatele, mis tagasid elektri, gaasi ja kaugkütte arvete vähenemise. Enamus neist olid automaatselt rakenduvad soodustused, mis ei nõudnud tarbija poolseid lisategevusi. Energia ostmine börsiväliselt ei pruugi kaasa tuua madalamaid hindu. Komisjon on ka varem seda teemat käsitlenud ning eksperdid on viidanud hoopis ohule, et toimiva turumehhanismiga võib energiahind veelgi kasvada.

Majanduskomisjon otsustas pöördumise suhtes oma seisukoha kujundamiseks edastada ettepaneku pädevatele institutsioonidele seisukoha võtmiseks, kelleks olid Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium ning Keskkonnaministeerium, ning komisjonil võtta saadud informatsioon teadmiseks ja kasutamiseks järgnevatel aruteludel juures. Pädevad institutsioonid väljendasid oma mittetoetavat positsiooni käesoleva algatuse suhtes, mistõttu ka majanduskomisjon ei nõustu kollektiivses pöördumises esitatud ettepanekutega ministeeriumide väljatoodud põhjenduste alusel.

Majanduskomisjonis toimunud aruteluga on võimalik tutvuda komisjoni 19. aprilli 2022 istungi protokollis.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Kristen Michal

esimees

Teadmiseks: Rahvaalgatus.ee

Mari Tänav

631 6438 mari.tanav@riigikogu.ee